
 

iema;eïn¾ 30 Èkg
m%Odk uQ,H o;a; ^ú.Kkh fkdl<&

iud.u iuQyh

iud.u iuQyh

fmd,S wdodhu

fmd,S úhou

Y=oaO fmd,S wdodhu

fjk;a wdodhï 

fj<| lghq;= j,ska ,o ,dNh$^w,dNh&

fufyhqï úhoï ^ydkslrK rys;&

ydkslrKh

nÿ fmr ,dNh$^w,dNh&

nÿ

nÿ miq ,dNh$^w,dNh&

      21,038 
 (8,479)

 12,559 

 2,021 
 1 

 (4,919)
 (148)

 9,514 
 (4,809)
 4,705 

     23,625 
 (11,696)
 11,929 

 1,407 
 6 

 (4,260)
 (263)

 8,819 
 (4,408)
 4,411 

       20,851 
 (8,436)

 12,415 

 2,001 
 1 

 (4,775)
 (157)

 9,485 
 (4,797)
 4,688 

      23,451 
 (11,656)
 11,795 

 1,391 
 6 

 (4,136)
 (257)

 8,799 
 (4,398)
 4,401 

j;alï

uqo,a yd nexl=j, we;s ;ekam;=

iïnkaê; md¾Yjhkaf.ka ,eìh hq;=

Kh ^iïnkaê; md¾Yjhkaf.ka ,eìh hq;= Kh yer&

ysñlï m%d.aOk wdfhdack

nexl= iy wfkl=;a wdh;k i;=j we;s ld,Sk ;ekam;= 

wdfhdack foam, yd foam, fj<|dï

foam," msßh; yd WmlrK

fjk;a j;alï

uq¿ j;alï

j.lSï

nexl=j,g f.úh hq;=

.kqfokqlrejkaf.a ;ekam;=

fjk;a Kh .ekSï

fjk;a nerlï

uq¿ j.lSï

ysñlï

m%ldYs; m%d.aOkh

jHjia:dms; ixÑ; wruqo,

r|jd.;a bmehqï

fjk;a ixÑ;

iud.fï fldgia ysñhkag fnod yeßh yels uq¿ ialkaOh

md,khg k;= fkdjk whs;sh

uq¿ ysñlï

uq¿ j.lSï yd ysñlï

fldgilg Y=oaO j;alï ^re'&

     7,129 
 13 

 178,398 
 697 

 13,279 
 5 

 9,262 
 2,072 

 210,855 

 22,916 
 127,610 

 5,993 
 7,956 

 164,475 

 838 
 9,252 

 36,330 
 (40)

 46,380 
 -   

 46,380 
 210,855

83.71 

       5,125 
 11 

 146,643 
 1,047 

 15,955 
 -   

 8,733 
 1,933 

 179,447 

 14,864 
 114,836 

 2,705 
 7,304 

 139,709 

 838 
 8,760 

 30,195 
 (55)

 39,738 
 -   

 39,738 
 179,447 

 71.72 

    7,224 
13 

 179,654 
 176 

 13,279 
 5 

 9,280 
 2,102 

 211,733 

 23,239 
 127,825 

 5,993 
 8,000 

 165,057 

 838 
 9,252 

 36,505 
 81 

 46,676 
 -   

 46,676 
211,733 

 84.24 

5,362 
 11 

 147,877 
 125 

 15,955 
 5 

 8,888 
 2,091 

 180,314 

 15,099 
 115,046 

 2,705 
 7,411 

 140,261 

 838 
 8,760 

 30,218 
 136 

 39,952 
 101 

 40,053 
 180,314 

 72.11 

iema;eïn¾ 30 ld,iSudj wjidkfha
m%Odk uQ,H o;a; ^ú.Kkh fkdl<&

miq.sh
ld, mßÉfþoh

j¾;udk
ld, mßÉfþoh

j¾;udk
ld, mßÉfþoh

01.04.2024 isg

30.09.2024 olajd

01.04.2023 isg

30.09.2023 olajd

01.04.2024 isg

30.09.2024 olajd

01.04.2023 isg

30.09.2023 olajd

miq.sh
ld, mßÉfþoh

remsh,a ñ,shk

30.09.2024
 re¡ (ñ,shk)

30.09.2023
 re¡ (ñ,shk)

30.09.2024
 re¡ (ñ,shk)

30.09.2023
 re¡ (ñ,shk)

kshduk m%d.aOk m%udKd;aul;djh ^]&

1 jk ia:rfha m%d.aOk m%udKd;aul;d wkqmd;h

uq¿ m%d.aOk m%udKd;aul;d wkqmd;h

wruqo,a m%d.aOkhg ;ekam;= j.lSï wkqmd;h

Kh l,fò .=Kd;aul;djh ^]&

3 jk wÈhf¾ o< Kh wkqmd;h 

3 jk wÈhf¾ Y=oaO Kh wkqmd;h 

3 jk wÈhf¾ Y=oaO Kh j,g uQ,sl m%d.aOk wkqmd;h 

3 jk wÈhf¾ ydkslrKh i|yd fjkalsÍï wkqmd;h 

uq¿ ydkslrKh i|yd fjkalsÍï wkqmd;h

,dNodhS;ajh ^]&

Y=oaO fmd,s wdka;slh

j;alï u; m%;s,dN

ysñlï u; m%;s,dN

wdodhï u; msßjeh wkqmd;h

øjYS,;djh ^]&

mj;sk øjYS, j;alïj,g øjYS, j;alï wjYH;d wkqmd;h ^wju 100]& 

øjYS, j;alïj,g ndysr uqo,a wkqmd;h

kdñl f;dr;=re

YdLd .Kk

ndysr Kh fYa%Ksh (Fitch Ratings)

miq .sh udi ^6& ;=< mkjk ,o kshduk oKavkhka remsh,a ñ,shk

^w;aika lf<a&

fca¡ ta¡ tia¡ iqñ;a wdÈfyÜá
l<ukdldr wOHlaIl
16 Tlaf;dan¾ 2024

^w;aika lf<a&

jreK fmf¾rd
wkql+,;d ks,OdÍ
16 Tlaf;dan¾ 2024

^w;aika lf<a&

u,s;a fyajf.a
m%Odk uQ,H ks,OdÍ
16 Tlaf;dan¾ 2024

2.92%
0.97%
4.28%

68.10%
4.06%

12.86%
4.54%

20.83%
33.12%

 

142.14%
11.97%

 

211
BBB+lka

-   

6.95%
4.28%

18.41%
41.42%

4.86%

14.10%
4.87%

22.61%
31.35%

 

160.09%
14.07%

 

194
BBB+lka

0.70

iy;sl lsÍu(
t,a'î' *skEkaia mS't,a'iS' ys l<ukdldr wOHlaIl" m%Odk uQ,H ks,OdÍ iy wkql+,;d ks,OdÍ jk 

wm úiska iduqyslj my;ska iy;sl lr we;s mßÈ"

^w& by; m%ldYhka Y%S ,xld uy nexl=j úiska kshu lr we;s wdlD;shg yd w¾: oelaùï j,g wkql+,j 
ilia lr we;;

^wd& t,a'î' *skEkaia mS't,a'iS' úiska bÈßm;a lrkq ,nk m%ldYkj, wka;¾.; f;dr;=re ú.Kkh l<
f;dr;=re f,i i|yka fkdjkafka kï ú.Kkh fkdl, f;dr;=re f,i ie,lsh hq;=h'

2023 iy 2024 iema;eïn¾ 30 Èfkka wjika jk ld,Éfþoh i|yd kshduk wêldßhla úiska kshduk 
;ekam;= iSud" kshduk Kh .ekSï iSud yd kshduk Kh§ï iSud lsisjla iud.ug wod,j mkjd fkdue;'

27.83%
28.64%
36.34%

26.67%
27.31%
34.60%

10.00%
14.00%
10.00%

10.00%
14.00%
10.00%

m%Odk ld¾h idOk o¾Yl

iud.u

30.09.2024 30.09.2023
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• Fitch rating BBB+ lka Stable fYa%Ks.; lr we;'

• Y%S ,xld jr,;a .KldêldÍ wdh;kh fj;ska msfok uQ,H yd ,Sisx iud.ï w;r fyd|u jd¾Isl jd¾;djg ysñ rka iïudkh wLKavj ihjrla oskd we;'

2011 wxl 42 ork uqo,a jHdmdr mkf;a 29^5& j.ka;shg wkql+,j uQ,H m%ldYk m%isoaO lsÍu

t,a'î' *skEkaia mS't,a'iS'


